Item solebant de altari Sci. Jacobi algum facere ar- 
queyro et clerico, et ipsi faciebant ei seruitium. Et ar
queyrus et clericus uel homo suus non debet dicere pere
grinis, quod ponant remanentem de cera et hirloure 
quod latine dicitur expedimentum in archa operis 
Sci. Jacobi; sed debent eis dicere quod ponant candelas 
ante figuram bti. Jacobi.

Ego Iohannes pelagii publicus notarius compostel. 
iuratus scripsi de mandato Iohannis pelagii cantoris, et 
Laurentii dominici Cardinalis Compostel. et Iohannis 
fernandi dicti rapati, qui hec de mandato dni. Archie- 
piscopi inquisierunt.

(Inédito. Constituciones, lib. 2.°, fol. 64).
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NÚMERO XXVI

Año 1250.

Fundación de la capilla de Animas en el claustro 
de la Catedral.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuri quod 
Nos J. dei gra. Archieps. et vniuersum capitulum 

compost. volumus et ordinamus et statuimus quod una 
cappella construatur in claustro nro. nono in qua insti
tuatur per Archiepm. tamen qui pro tempore fuerit 
unus cappellanus qui cotidie missam et omnes horas de
functorum celebret pro animabus archiepiscOporum et 
canonicorum et aliorum fidelium defunctorum, et nichi- 
lominus cappellanus teneatur in diuinis officiis in choro 
bti. Jacobi servire; cui Capelle asignamus unam mania- 
paniam de duodecim conferendam per solum Archiepm. 
Et Nos dictus Archieps. asignamus eidem capelle mille 
sis. legionenses annuatim in parte nostra altaris bti. Ja
cobi, quousque redditus mille sim. in alios redditus com
mutemus. Et ut hoc in dubium uenire non possit pre- 
sens scriptum, sigilli nostri fecimus sigillari.

Datum in Capitulo Compostellano .V. idus Septem
bris Era .M.CC.LXXXVIII.

Ego Petrus didaci notarius concilii compost. iuratus 
interfui et scripsi.

(Constituciones, lib. 2.°, fol. 16).

APÉNDICES 69

NÚMERO XXVII

Santiago. Año de C. 1252.
23 de Diciembre.

Bula de Inocencio IV sobre provisión de Prebendas en la 
Iglesia Compostelana.

Innocentius eps. seruus seruorum dei. Ven. fratri 
Archiepiscopo et dilectis filiis capitulo compostel. sal. et 
apost. ben. Cum uobis nuper duxerimus indulgendum 
ut ad receptionem sine prouisionem alicuius in compost. 
ecclesia per litteras apostólicas a quocumque specialiter 
in ipsa ecclesia uel generaliter impetratas per quas non 
sit ius alicui specialiter acquisitum uel etiam impetran
das cuiuscumque tenoris existant, minime teneamini nec 
possit in eadem ecclesia per liuiusmodi litteras alicui 
prouidere uel opponi uobis reseruatio generalis uel spe
cialis nostra uel cuiusuis auctoritate facta seu qualecum- 
que obstaculum quo minus dicte ecclesie dignitates per
sonatus canonias prestimonia et prebendas prout hacte
nus consueuistis cum uacauerint conferatis quibus no
lueritis et de ipsis libere disponatis, nisi de tua frater 
Archiepiscope processerit uoluntate et in eisdem litteris 
impetrandis datus fueris exsecutor et in eis de prefata 
ecclesia et ipsa indulgentia plena et expressa et de uer- 
bo ad uerbum mentio habeatur etiamsi contineatur in 
predictis litteris quod ei pro quo scribitur aliqua sedis 
apostolice indulgentia non obsistat. Nos enim interdicti 
suspensionis et excommunicationis sententias si que in 
uos uel aliquos uestrum, aut predictam ecclesiam prolate 
sunt hactenus occasione huiusmodi duxerimus relaxan- 
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das, processus si qui super his habiti sunt nichilominus 
reuocantes. Sententias uero similes si que in posterum 
fuerint promulgate ac processus si quos haberi contin- 
gerit decreuimus non tenere. Nos nolentes uobis de huius- 
modi indulgentia optatum presidium prouenire, presen- 
tium uobis auctoritate concedimus ut per aliquas in
dulgentias seu concessiones aut litteras post datam pre- 
fate indulgentie a quibuscumque sub quacumque forma 
impetratas a nobis nullum derogationis preiudicium 
eidem indulgentie quam illis preualere nolumus, gene
retur. ita tamen quod per concessionem presentera, 
dilecto filio magistro Guillelmo uicecancellario nostro 
super prouisionis effectu a sede apostólica in uestra ec
clesia sibi facte nullatenus obiicitur cum ex hac uel alia 
quauis concessione nullum uelimus eidem super eadem 
prouisione dispendium nullumque obicem generari. Nul
li ergo etc...